РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]=)

от 29.05.2012                                                     № 189
Об утверждении Перечня  государственных услуг (функций), оказываемых органами местного самоуправления муниципального образования округ Муром в порядке  межведомственного электронного взаимодействия
      В  целях реализации государственных полномочий, переданных  органам местного самоуправления округа  Муром,  по  предоставлению государственных услуг, оказываемых  заявителям с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия,  руководствуясь Федеральным законом  от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации округа Муром от 20.03.2012 №649  «Об утверждении  Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании  округ Муром»,  Совет народных депутатов округа Муром

РЕШИЛ:

     1. Утвердить  Перечень государственных услуг (функций), оказываемых  органами местного самоуправления муниципального образования округ Муром в порядке межведомственного электронного  взаимодействия (далее – Перечень),  согласно приложению.

 2. Рекомендовать информационно-компьютерному отделу администрации округ разместить Перечень на сайте администрации округа Муром.

 3. Рекомендовать  отделу ЗАГС и управлению образования  разработать и представить в информационно-компьютерный отдел технологические карты межведомственного взаимодействия для размещения на сайте Intranet.avo.ru  в соответствии с Перечнем.

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов округа по социальной политике и природопользованию М.В. Симонова и на  начальника правового управления администрации округа Муром Д.А. Карпова.

5. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на сайтах Совета народных депутатов округа Муром и  адмиистрации округа Муром.

	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е. Рычков

	                                                               К.Г.Федурин

Готовил:
Зам. начальника правового

управления  администрации                                                      А.П.Шишкина

Председатель постоянной комиссии
по социальной политике и природопользованию                   М.В. Симонов
Завизировано:
Начальник правового управления                                              Д.А. Карпов

Консультант по правовым вопросам

Совета народных депутатов      округа Муром                         Г.П. Чубарова
Рассылка: по 1 экз. – Дело,  правовое управление,  СНД, компьютерный отдел, отдел экономики, жилищный отдел, архивный отдел, отдел природопользования, отдел цен, промышленно-транспортный отдел, МАУ «Бизнес-инкубатор», МКУ «Центр поддержки общественных и социальных инициатив», УАиГ, МКУ «ГО и ЧС», МОБ, упр-е образования, комитет по делам молодежи, УЖКХ, МУП «МЦ ЖКХ», упр-е культуры, упр-е физ-ры и спорта, КУМИ, финупр-е, инф-комп.отдел, МУП «Агентство недвижимости»

Приложение

к решению Совета народных депутатов

округа Муром от 29.05.2012  № 189
П Е Р Е Ч Е Н Ь

государственных услуг (функций), оказываемых органами местного самоуправления

муниципального образования округ Муром

в порядке межведомственного электронного взаимодействия
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
(функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Орган местного самоуправления, предоставляющий муниципальную услугу
(исполняющий муниципальную функцию)

	1
	Государственная регистрация рождения
	Федеральный закон от 15 ноября 1997 г. №143-ФЗ «Об актах гражданского состояния»
	Отдел ЗАГС

	2
	Государственная регистрация заключения брака
	Федеральный закон от 15 ноября 1997 г. №143-ФЗ «Об актах гражданского состояния»
	Отдел ЗАГС

	3
	Государственная регистрация расторжения брака
	Федеральный закон от 15 ноября 1997 г. №143-ФЗ «Об актах гражданского состояния»
	Отдел ЗАГС

	4
	Государственная регистрация установления отцовства
	Федеральный закон от 15 ноября 1997 г. №143-ФЗ «Об актах гражданского состояния»
	Отдел ЗАГС

	5
	Государственная регистрация перемены имени
	Федеральный закон от 15 ноября 1997 г. №143-ФЗ «Об актах гражданского состояния»
	Отдел ЗАГС

	6
	Государственная регистрация смерти
	Федеральный закон от 15 ноября 1997 г. №143-ФЗ «Об актах гражданского состояния»
	Отдел ЗАГС

	7
	Внесение исправлений или изменений в запись акта гражданского состояния
	Федеральный закон от 15 ноября 1997 г. №143-ФЗ «Об актах гражданского состояния»
	Отдел ЗАГС

	8
	Выдача повторных свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния и иных документов (справок), подтверждающих факт государственной регистрации акта гражданского состояния
	Федеральный закон от 15 ноября 1997 г. №143-ФЗ «Об актах гражданского состояния»
	Отдел ЗАГС

	9
	Прием органами опеки и попечительства документов от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, лица, признанные в установленном порядке недееспособными)

	Федеральный закон от 24.04.2008 №48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»

	Управление образования

	10
	Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	·
Федеральный закон от 21 декабря 1996 г. №159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

	Управление образования